Cum igitur venissem Alexandriam, vidissemque vanitatem quam sibi propositam habent. Deo penitus adversam, et ad solam Ecclesiæ oppugnationem et eversionem tendentem, memor prophetæ ejusdem, qui monet, ut cum obliquo et perverso pervertamur¹ (hoc est, ut vulgò dicitur, ut cum vulpe vulpinemur, et cum Crete Cretizemus) simulatione sanctæ cuiusdam piæque versutiæ, privatim, hunc in modum, veritate teste, hæreticos allocutus sum: Fieri non potest, neque in cælo, neque in terra, ut sit et nominetur natura personæ experta. Sed quid agas, si in Ecclesiam nos duas in Christo naturas, et unam personam nominandi irrepisit? Verum si me non cogatis, ut alicui episcopo aut synodo anathema dicam; communi consensu, manus nostræ subscriptione confiteamur, necessarium esse, ut ubicunque nominatur natura, ibi sit et persona, neque enim ullam naturam absque persona reperiri: factaque hæc subscriptione: accipite vos exemplar pacti conventi, accipiemus et nos alterum. Et hæc fortassis ratione concorditer inter se coalescent Ecclesiæ. Cum artificium hoc, piæque fraudem isti non intelligerent, peculiari forte Numinis nutu excæcati, manus suæ subscriptione testati sunt; cum in Christo nominatur natura; omni quoque modo nominari personam: non enim ullam naturam personæ aut hypostaseos expertem dari. Ante tamen quam hanc machinam excogitarem et instruerem, a diversis, potissimum vero ab ipsis Theodosianis, libros collegeram, et inde sanctorum Patrum sententias, quibus carnem Christi naturam appellant, excerpseram, inque libro pulchre et munde descripseram. Postridie magno pro-

¹ Psal. xvii, 27.

ceruum, eorumque qui urbi præerant, accursu, convenimus; non sine grandi catholicæ Ecclesiæ multitudine, et clero, variarumque sectarum as-celis, Theodosianis, Gaianitis, et Semidalitis. Deinceps lectum est chirographum, in quo continebatur omnem naturam, quæ in Christo nominatur, significare personam. Productisque eorum libris legi omnium sancti Cyrilli, cujus auctoritate potissimum

Beati Cyrilli papæ Alexandrini ex epistola ad Orientales.

« Evangelicas et apostolicas de Domino voces, viri theologiæ gnari partim communes faciunt, tanquam in una persona; 72 partim vero dividunt, tanquam in duabus naturis. » Et ego ad adversarios conversus, Tanquam in duabus naturis, hoc est, tanquam in duabus personis, inquit; non est enim ulla natura, quæ non significet personam, prout propriæ manus subscriptione confessi sumus.

Ejusdem divini Cyrilli, ex epistola ad Successum.

« Igitur ex iis, quæ sub intelligentiam solusque mentis oculos cadunt, quæ Emmanuel homo factus aliquo modo assumpsit, et per incarnationem univit, asserimus esse duas naturas, » hoc est, personas Christi, non enim est ulla natura expers personæ, sed ubicunque natura invenitur, ibi et personam inveniri necesse est. Sancti Cyrilli sententia corrupta, et depravata est in omnibus exemplaribus Alexandrinis.